3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.06.2021  №23
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018  № 29 (в редакции постановления от 02.11.2018 №37, от 27.03.2019 №8 от 09.02.2021 №3)
Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018 №29 (в редакции постановления от 02.11.2018 №37, от 27.03.2019 №8, от 09.02.2021 №3) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы позицию:

	Сроки реализации

	Программы
	2019 - 2022 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда) на соответствующий финансовый год.
Общие расходы по программе – 2811,1 тыс. рублей;
в том числе:
2019 год – 983,7 тыс. руб.
2020 год – 635,4 тыс. руб.
2021 год – 596,2 тыс. руб.
2022 год – 595,8 тыс. руб.

заменить позицией:

	Сроки реализации

	Программы
	2019 - 2023 годы

	Объем и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда) на соответствующий финансовый год.
Общие расходы по программе – 5715,8 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 983,7 тыс. руб.
2020 год – 635,4 тыс. руб.
2021 год – 1357,8 тыс. руб.
2022 год – 1369,4 тыс.руб.
2023 год – 1369,5 тыс. руб.

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы в 2019-2023 гг. составляет – 5715,8 тыс. рублей;
в том числе:
2019 год – 983,7 тыс. руб.
2020 год – 635,4 тыс. руб.
2021 год – 1357,8 тыс. руб.
2022 год – 1369,4 тыс.руб.
   2023 год – 1369,5 тыс. руб.

В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.»;
3) Приложение к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.10.2018 № 29 (в редакции постановления от 02.11.2018 №37, от 27.03.2019 №8, от 09.02.2021 №3 ) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Борковского поселения Демидовского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования
Борковского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области                                     С.В. Дмитриев

                                                                                                                       Приложение
к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Исполнитель
	Сроки реали-зации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021

 год
	2022 год

	2023 год

	Цель 1. Поддержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  в нормативном состоянии, сохранение объема и качества их содержания и сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта.

	Основное мероприятие 1. Уличное освещение

	1.1.
	Плата за расход электроэнергии на освещение улично-дорожной сети
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2019 -2023
	1452,4
	304,7
	306,6
	292,6
	292,6
	255,9

	1.2.
	Техническое обслуживание элементов электроосвещения улично-дорожной сети
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2019 -2023
	368,8

	50,0
	64,0
	100,0
	77,4
	77,4

	Итого по основному мероприятию 1.
	1821,2
	354,7
	370,6
	392,6
	370,0
	333,3

	Основное мероприятие 2. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1.
	Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части грунтовых дорог с добавлением щебня, гравия или других материалов с расходом до 100 м3 на 1 км, восстановление дорожной одежды на участках с пучинистыми и слабыми грунтами на площади до 50 м2;
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2019 -2023
	2978,3
	203,9
	123,9

	850,5
	900,0
	900,0

	2.2.
	Восстановление поперечного профиля и ровности проезжей части автомобильных дорог с грунтовым покрытием без добавления новых материалов; профилировка грунтовых дорог
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2019 -2023
	654,9
	249,1
	100,1
	100,0
	84,5
	121,2

	2.3.
	Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2019 -2023
	235,4
	176,0
	14,8
	14,7
	14,9
	15,0

	Итого по основному мероприятию 2.

	3868,6
	629,0
	238,8
	965,2

	999,4

	1036,2

	Основное мероприятие 3. Обеспечение безопасности дорожного движения.

	3.1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования
	местный бюджет

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2019-2023
	26,0
	0,0
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 3.

	26,0
	0,0
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	5715,8
	983,7
	635,4
	1357,8
	1369,4
	1369,5

Подлинник документа находится в Администрации Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области